Albacete confidente sincro bali verde brazos 1D base nailon ruedas 65mm
engomadas Ficha Técnica
207S4B15B1C036G
Tipo: Albacete confidente
Caracterís�cas:
Descripción:
<h2>Silla Confidente Profesional Albacete confidente para Uso de 8 Horas, Soporta hasta 120 Kg, con
Brazos 1D y Mecanismo Sincro de 5 Posiciones - PIQUERAS Y CRESPO</h2>
www.piquerasycrespo.com Hoja 1 de 2
Albacete confidente sincro bali verde brazos 1D base nailon ruedas 65mm
engomadas Ficha Técnica
ESPECIFICACIONES
 COMPONENTES
Base: Base de nailon de 5 radios y 680 mm de
diámetro, acabado negro. Cer�ficado BIFMA.
Gas: Pistón de elevación de secretaria en color
negro.
Ruedas: Ruedas de nailon engomadas de 65 mm
de diámetro con eje interno de acero y perno de
acero de 11 mm de diámetro.
 ESTRUCTURA
Estructura: Estructura de hierro de 20 mm de
diámetro y 1,5 mm de grosor mas ple�na de
hierro de 30x4 cm.
 DATOS TÉCNICOS
Horas de uso: Intensivo 8 horas
Peso (Kg): 19
Acabado: Tela
Color: Verde
Volumen caja (m3): 213395
Unidades por caja: 1
Peso max. soportado: 120 Kg
Cer�ficados UNE: PEFC
 MECANISMO
Mecanismo: Regulación de la inclinación del
respaldo y asiento, con fijación en 5 puntos.
Regulación altura asiento.
 INTERIORES
Asiento: Madera laminada con espuma de
poliuretano.
Respaldo: Refuerzo de tela de nailon de alta
resistencia con espuma de poliuretano.
 EXTERIORES
Asiento: No aplica
Respaldo: No aplica
 MEDIDAS DEL PRODUCTO
Altura total max (cm): 110
Altura total min (cm): 100
Altura asiento max (cm): 55
Altura asiento min (cm): 46
Ancho total (cm): 63
Ancho asiento (cm): 52
Ancho respaldo (cm): 48
Fondo total (cm): 63
Fondo asiento (cm): 44
Altura brazo max (cm): 73
Altura brazo min (cm): 66
Alto caja (cm): 67
Ancho caja (cm): 35
Largo caja (cm): 91
www.piquerasycrespo.com Hoja 2 de 2